
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – LISTOPAD 2023 

„O Popelce“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

1. 11. – 3. 11. 
2023 

Volná kresba a malba 
dětí. Vybarvování 

omalovánek. 

Co jsou to Dušičky, kdy je slavíme 
a jak. Dopravní výchova – zásady 

bezpečnosti při chůzi po silnici  
a přecházení přes vozovku. 

Zábavné plnění 
pracovních listů 

s tématikou 
dopravní výchovy. 

Vycházka po okolí. 
Dopravní výchova – 

první pomoc. 

Poučení o bezpečném 
pohybu po vozovce 

a přecházení. 

6. 11. – 10. 11. 
2023 

Návštěva keramické 
dílny – glazování, výroba 

svícnů na vánoční 
jarmark. Kresba ilustrace 

do Knihy pohádek. 

O Popelce – četba pohádky, 
charakteristika postav, 

převyprávět děj pohádky, 
symboly – tři přání, …; různé 

verze pohádky. 

Rozvoj jemné 
motoriky – navlékání 

korálků, třídění 
předmětů. 

Pohybové aktivity – 
míčové hry, základní 

kroky valčíku. 

Poučení o bezpečném 
zacházení s glazurami 

a s keramickými výrobky. 
Vlaštovkové závody. 

13. – 17. 11. 
2023 

Drak – kresba, malba, 
stříhání, lepení, vázání 

mašliček. 

Povídání si o podzimu – počasí, 
Martin na bílém koni, pouštění 

draků. 

Zábavné plnění 
pracovních listů – 
grafomotorická 

cvičení, orientace 
v rovině. 

Vycházka na louku – 
pouštění draků. 

Poučení o bezpečnosti při 
vycházce a při pouštění 

draků. 
14. 11. Hasiči 

17. 11. Státní svátek 

20. 11. – 24. 11. 
2023 

Návštěva keramické 
dílny – glazování, výroba 

vánoční ozdoby pro 
rodiče. 

Bacily – rozfoukávání 
tuše. 

Zdraví – co je to zdraví, vitamíny, 
k čemu nám slouží. Co jsou  

to bacily? 

Pracovní listy 
s tématikou zdraví 

a moje tělo. 

Finanční gramotnost – 
odkud získáváme 

peníze, kde  
je uchováváme, a kde 
s nimi můžeme platit. 

Poučení o základních 
hygienických návycích – 

mytí rukou, zakrývání úst 
při kašli, … 



              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

27. 11. – 1. 12. 
2023 

Zdravý jídelníček – 
společná práce dětí – 
kresba a malba jídla. 

Zdravý životní styl – povídání  
si o zdravém postoji k jídlu,  

co je pro naše tělo prospěšné,  
a co nikoliv. Péče o naše zuby. 

Grafomotorická 
cvičení – horní 

a spodní smyčka. 

Ovocná vitamínová 
bomba. Vycházka na 

čerstvý vzduch. 

Opakování pravidel v naší 
družině – pomáháme si, 

jsme kamarádi, uklízíme, … 

 
 

Salajková Kateřina, Naděžda Rzymanová 
vychovatelky školní družiny – II. oddělení 

 


